УКАЗ

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

О внесении изменений

в Указ Главы Республики Крым

от 17 марта 2020 года № 63-У

В соответствии со статьѐй 65 Конституции Республики Крым, на

основании предложений Межрегионального управления Роспотребнадзора

по Республике Крым и городу Севастополю от 14 декабря 2021 года

№ 82-00-03/04-19739-2021 постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Крым от 17 марта 2020 года № 63-У

«О введении режима повышенной готовности на территории Республики

Крым» следующие изменения:

в постановляющей части Указа:

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Обязать руководителей организаций, учреждений независимо от

организационно-правовой формы и формы собственности, осуществляющих

образовательную деятельность (дошкольные образовательные и

общеобразовательные учреждения, организации дополнительного

образования, спортивные секции и др.), при проведении новогодних и

рождественских мероприятий (утренники, огоньки, отчѐтные концерты,

спортивные выступления и др.):

- исключить совместные мероприятия нескольких групп или классов

одновременно, мероприятия проводить обособленно в «групповых ячейках»,

классах;

- не допускать присутствия на мероприятиях родителей, родственников,

и других лиц.»;

дополнить пунктами 16-1, 16-2 следующего содержания:

«16-1. Органам местного самоуправления муниципальных образований в

Республике Крым запретить проведение анимационных, концертных и

других развлекательных мероприятий, конкурсов в местах массового

пребывания людей, возле новогодних ѐлок и т.п. при проведении новогодних

и рождественских мероприятий.

2

16-2. Руководителям организаций, предприятий, учреждений

независимо от организационно-правовой формы и формы собственности и

индивидуальным предпринимателям:

16-2.1. При проведении новогодних и рождественских мероприятий для

детей в театрах, цирках, концертных залах, кинотеатрах, домах культуры,

сельских клубах и т.п. закрытых помещениях:

- мероприятия проводить в виде представлений со сцены (арены) со

зрительскими местами;

- исключить организацию анимационных программ, конкурсов,

хороводов, игр и др. со свободным перемещением детей и сопровождающих

их лиц;

- исключить проведение анимационных программ в фойе, холлах, где

даются новогодние и рождественские представления (спектакли);

- исключить организацию фотозон;

- мероприятия проводить при условии заполняемости зала до 70% от

общего количества посадочных мест;

- продажу билетов и организацию посадочных мест осуществлять в

соответствии с требованиями санитарного законодательства исходя из

соблюдения норм социальной дистанции (за исключением членов одной

семьи или группы детей из одного учреждения).

16-2.2. При проведении мероприятий, указанных в подпункте 16-2.1

настоящего пункта, обеспечить допуск совершеннолетних граждан

(родителей, сопровождающих лиц, артистов, волонтѐров, сотрудников

учреждений культуры) при наличии документа, удостоверяющего личность,

а также:

- сертификата о прохождении вакцинации против новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) или QR-кода, полученного с использованием

специализированного приложения Единого портала государственных и

муниципальных услуг;

- сертификата о перенесѐнном заболевании (COVID-19) или QR-кода,

полученного с использованием специализированного приложения Единого

портала государственных и муниципальных услуг;

- для лиц, имеющих противопоказания к вакцинации, - медицинского

документа, подтверждающего наличие медицинских противопоказаний,

заверенного лечащим врачом и руководителем (заместителем руководителя)

медицинской организации, и отрицательных результатов ПЦР-теста на

наличие возбудителя коронавирусной инфекции SARS-CoV-2 либо экспресс-

тестирования на выявление антигена SARS-CoV-2, полученных не позднее

чем за 48 часов от времени результата лабораторного исследования.»;

в приложении 16:

строку 105:

105 Бар «BnBBoysBar» ООО «Стимул»

ИП Оганесян

9203546017 г. Симферополь

ул. Пролетарская, 3 А

3

заменить строкой 105 следующего содержания:

105 Бар «BnBBoysBar» ООО «Стимул»

ИП Оганесян А.Б.

9203546017

920455489907

г. Симферополь

ул. Пролетарская, 3 А

строку 123:

123 Маркет-бар

«24 Градуса»

ООО «ДЭФРИ» 9111027477 г. Керчь,

ул. Свердлова,

д. 23 А

заменить строкой 123 следующего содержания:

123 Кафе «Havana» ООО «Движ» 9103097745 г. Ялта,

ул. Маршака, 9

строку 124:

124 Бар «Киви» ООО «Атлантида» 9111011325 г. Керчь,

ул. Ленина, 43

заменить строкой 124 следующего содержания:

124 Бар «Алкополис 24» ООО «Шот» 9108125315 г. Феодосия,

 Бульвар

Старшинова, д.21

дополнить строками 135–170 следующего содержания:

135 Кафе

«Панорама»

ООО «Деловой мир» 9110007943 г. Евпатория,

пр-кт Ленина, 296

136 Кафе

«Барбургер»

ООО «Абажур» 9108010699 г. Судак,

ул. Ленина д. 72-а

137 Ресторан

«Дельфин»

ООО «Ливадиягрупп» 9103071930 пгт Ливадия,

ул. Виноградная, д. 95

138 Ресторан

«Прибрежный»

ООО «Ливадиягрупп» 9103071930 пгт Ливадия,

ул. Виноградная, д. 93

139 Ресторан

«Гринцовский»

ООО «Ливадиягрупп» 9103071930 пгт Ливадия,

 ул. Виноградная, д. 22В

140 Ресторан

«Водолей»

ООО «Париж»

ИП Гарибян А.В.

9101001920

910105115404

г. Алушта,

ул. Набережная, д. 2

141 Кафе «Наш» ИП Степанов В.В. 911107050342 г. Щелкино, дом 6

142 Ресторан

«Фабрикант»

ООО

«ЦЕНТРИНВЕСТ»

9103013181 г. Ялта, парк имени

Гагарина, 5

143 Ресторан

«Фабрикант»

ООО

«ЦЕНТРИНВЕСТ»

9103013181 г. Симферополь,

ул. Киевская, 54

4

144 Ресторан

«Колибри»

ИП Ермакова А.А.

ООО «Колибри»

616898881387

9110028284

г. Евпатория,

ул. Симферопольская,

д. 2 Ф

145 Ресторан

«Левант»

ООО «УК

«Красотель»

9103062446 г. Ялта,

Приморский парк, 3 А

146 Ресторан

«Черное море

by Mriya»

ООО «Кипарис» 9101001550 г. Ялта,

ул. Ленина, д. 17

147 Бар «Крымалко» ООО «Крымалко» 9102000550 г. Симферополь,

пр-кт Кирова, д. 42

148 Кафе

«Офицерское»

ИП Сейтбекирова З.Д. 911006439037 пгт Черноморское,

ул. 60 лет Октября, 9А

149 Кафе «Твой Бар» ООО «Стимул»

ИП Оганесян А.Б.

9203546017

920455489907

г.Ялта,

ул. Боткинская, 2в

150 Ресторан

«Goldshishka»

ООО «Маис» 9102009721 г. Ялта, ул. Садовая, 5

151 Ресторан

«Море»

АО «Пансионат

«Море»

9101000740 г. Алушта,

ул. Набережная, 25

152 Ресторан

«Дорадо»

АО «Пансионат

«Море»

9101000740 г. Алушта,

ул. Набережная, 25

153 Ресторан

«Ай-Петри»

ООО «Континент» 9103074890 г. Ялта,

ул. Дражинского, 50

лит А

154 Ресторан

«А-Тавола»

ООО «Континент» 9103074890 г. Ялта,

ул. Дражинского, 50

лит А

155 Бар «Свисток» ООО «Континент» 9103074890 г. Ялта,

ул. Дражинского, 50

лит А

156 Бар «Bad Place» ООО «Континент» 9103074890 г. Ялта,

ул. Дражинского, 50

лит А

157 Кафе «Хлеб.

Сыр. Вино»

ООО «Континент» 9103074890 г. Ялта,

ул. Дражинского, 50

лит А

158 Ресторан

«Сфера»

ООО «Континент» 9103074890 г. Ялта,

ул. Дражинского, 50

лит А

159 Кафе «Фьюжн-

кафе

«Апельсин»

ООО «Апельсин-

Фьюжн»

ИП Стороженко С.В.

9103013738

910303085212

г. Ялта, ул. Набережная

им В.И. Ленина, д. 8

160 Ресторан

«КНЯЖА

ВТИХА»

ИП Тышечко А.А.

ООО «Каштан

Инвест»

910216097620

9102039476

г. Симферополь,

ул. Тургнева, д. 35

161 Ресторан

«Palms»

ООО «ПАРК

ФОРОС»

ООО «ЭНОСТОР»

9103079217

9103089688

г. Ялта, пгт Форос,

Форосский спуск, д. 1

5

162 Ресторан

«FOROS HALL»

ООО «ПАРК

ФОРОС»

ООО «ЭНОСТОР»

9103079217

9103089688

г. Ялта, пгт Форос,

Форосский спуск, д. 1

163 Ресторан

«Markhal»

ООО «Пальмира-Тур» 9103078630 г. Симферополь,

пер. Гренажный, д. 11

164 Кафе-бар

«Империя»

ИП Алексеров Э. М. 910601012428 пгт Раздольное,

ул. Ленина 43

165 Кафе

«Спортивная»

ИП Тышечко А.А.

ООО «Каштан

Инвест»

910216097620

9102039476

г. Симферополь,

ул. Желябова, д. 50

166 Кафе «Пивная

хата»

ИП Сушкова Е.В. 910600068700 г. Красноперекопск,

ул. Толбухина, 21А

167 Бар «Пирамида

Джипстер»

ИП Царенко Г.Н.

ООО «Стрелец»

910200385704

9102188277

г. Симферополь,

пр-кт Кирова, д. 21А

168 Рестобар

«Версаль»

ООО «Версаль» 9110002670 г. Евпатория,

пр-кт Ленина, д. 42/19

169 Кафе

«SUNRISE»

ИП Селимов С.С. 910521403909 с. Нижнегорский,

ул. Победы, 16В

170 Кафе «Святой

Патрик»

ИП Наджафов Р.Ф. 910602748940 г. Красноперекопск,

ул. Таврическая, 15/13

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Республики Крым                                                               С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,

17  декабря  2021  года

№  307-У